Item, excepimus et libertamus judeos Nostros Trocenses a qua- 
cunque custodia suaque neque ad arcem, neque ad currus Nostros 
aut hospites yenientes ad Nos ex aliis partibus, neque ad curicum 
Nostros, neque ad aliam quicunque custodiam compelli debebunt.

Item excepimus et libertamus ipsos judaeos Trocenses a metendis 
et colligendis frugibus in agris Nostris, pertinentibus ad praedium 
Nostrum, ex nomine Antiqua Troki.

In quorum omnium praemissorum testimonium et robur praesen- 
tes iussimus sigilli Nostri appensionem comuniri.

Datum Grodnae, feria tertia infra octayas Sancti Martini, anno 
saluti millesimo quingentesimo septimo.

Praesentibus magnificis et generosis: Duce Alexandro de 01- 
schany, Castellano Vilnensi; Nicolao Nicolai Raduilowicz, Palatino 
Trocensi; Stanislao Janowicz, Capitaneo terrae Samogithensi et Ca
stellano Trocensi; Johanne Zabrzezinski, Marschalko Suppremo et 
Capitaneo Grodnensi; Johanne Sopiha Marschalko et Capitaneo in 
Braslaw Suppremoque Secretario; Georgio Ilginicz Marschalko, ce- 
terisque dignitariis, officialibus et curiensibus Nostris circa premissa. 
Per manus venerabilis Magistri Archidiaconi, Yilnensis et Sandomiri- 
ensis Ecclesiarum Canonici, Notarii Nostri, qui praesentia habuit in 
commissis *.

* Xoth ot a noflTBepflnTejBHafl npnmueria CnrH3MyĤ ;a I u iianenaTaHa yace 
cb uoA.iHHHHKa (xpaHHinarocK Bt BMeHCKOMt Il.eHTpajŁHOMt ApKHBi) b i „Co6pa-
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Nos, itaque, praedictae supplicationi, nomine praedictorum judaeo
rum civitatis Nostrae Trocensis Karaimensium ad Nos interposita, 
benigne annuentes, illos circa jus Theutonicum, seu Maydeburgensem, 
alliasąue immunitates iisdem judaeis servientes, latius in praeins- 
scriptis priyilegiis descriptas, conservandas esse duximus, conserva- 
mus praesentibus, praeinsertaąue privilegia in omnibusąue eorum 
punctis, clausulis et articulis confirmamus, ratificamus et approba- 
mus, decernentes eadem robur perpetuae firmitatis obtinere debere.

Insuper, relatum Nobis est eorundem judaeorum Karaimorum no
mine, aliąuos ex judaeis Rabinis, contra priyilegia immunitatesąue 
judaeis Karaimensibus, a praedecessoribus Nostris concessas, in prae- 
dictos immunitates recenter se se inserere, domos conducere, nego- 
tiationesąue suis in praejudicium et damnum eorundem exercere.

Idcirco Nos iisdem judaeis civitatis Nostrae Trocensis Karamiensi- 
bus subvenientes: ne judaei Rabini domos conducere vel oemere, aut 
quovis alio titulo in civitate Nostra Trocense apud cives vel alios 
qua suis ejusdem civitatis Trocensi cujuscunąue status et conditio- 
nis personas acąuisisse negotiationesąue ullas exercere preasumant, 
sub poenis ex arbitrio Nostro errogandis, inhibemus.

Quod ad notitiam omnium, ąuorum interest, praesertim vero 
Magnifici Palatini Trocensi, aut ejus Yicesgerenti, Magistratusque ci- 
vitatis Trocensis protunc existentium, successorumque ipsorum dedu- 
cens, mandamus, ut praedictis judaeis Rabinis domos coemere aut 
conducere, vel quovis alio titulo in ciyitate Nostra Trocensi acqui- 
rere, negotiationesque qua suis ibidem peragere non permittant, ju
daeos autem Karaimenses circa praedictos immunitates conservent, 
conservarique ab aliis faciant, pro gratia Nostra.

In cuique rei fidem praesentes manu Nostra subscripsimus, si- 
gilIoque Magni Ducatus Litvaniae communiri mandavimus.

Datum Varsaviae, die III mensis Decembris, anno Domini 
MDCXLVI, Regnorum Nostrorum, Poloniae XIV, Sveciae XV anno.

Yladislaus, Rex.

Hia fH,peBHHX'Ł aiiTOBi. ropo^OBi: B m lh h ,  Kobho, TpoKB u  np. Bmlho 1843 r . “ , 
ho cx HtKOTopaMH nponycKaniH, a  noTOMy neiaT aeT ca 3^Łcł bhobb cb bhoih'1; 
HcnpaBHaro cnitcKa, 3aHeceHHaro B t oóosna^eHHyio BHme KHHry MeTpHKH JIh- 
TOBCKOH.
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4 . 1454 r., JlHBapa 28.

M3t» RHiirM A. H e lc e l’f l«S ta ro d aw n e  p raw a  p o lsk ieg o  pom niki»
z ksiąg rękopiśmiennych dotąd nieużytych, glowniey zaś z ksiąg 
dawnych sądowych ziemskich i grodzkich ziemi Krakowskiey. T. II.

K r a k ó w , 1870  r. —  M  4 ,5 4 4 .

3a«.«Maie eepen fląna  m s t .  By cna, Sbietuaio ynpaentne.te.vs cojimbixa nonę u u 
omnynuiuKOMd maMOMennins nouiAum y  B . EHH3H Jumoecnato CendpmauM , mto 
HHKOiaii h s i Bajinnu He yMamiT. 3aHATUxi. y Hero 50 Kom. npaiKCKnxi iimpo- 
khxt> rponiefl. '

Acta Crakowie in curia Serenissimi Principis et domini D. Caszi- 
miri d. g. Regis Polonie post abitum strenui domini Barthosij Iudicis 
generalis, feria secunda proxima ante festum Parificationis Marie 
A. D. MCCCOLIV.

Jaczko Iudeus de Buszko existens actor, contumax contra Nico- 
laum de Balina, videlicet pro eo, ut dicebat Iudeus idem, quia sibi 
non exsoluisset L sexagenas minus una latorum grossorum monete 
Pragensis, in ąualibet sexagena LX grossos computando, (super) 
quas L sexagenas minus una, ut dicebatur ab ipso Iudeo, recepit 
quitacionem bone memorie domini Ducis Swidrigali, tempore quo fuit 
zupparius et theolonator eiusdem Ducis Swidrigali, et obligatus est 
sibi solvere in presentia Generosi Nyemerza Capitanei in Luczsko 
ad tempus pretactum, et non soluit; et pro dampno L alijs sexa- 
genis minus una.

$  5 . 1468— 78 r.

H3“b aKTOBbix"b KHMfb MeipuKM TImtobckom H3annceM» N° 3.